
Ano VIII – Edição nº 1339 - Tibagi, 07 de agosto de 2020. 

 

 

 
 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

      
Atos do Município de Tibagi – Paraná  |  Criado pela Lei 2499/2013  |  Distribuição Gratuita 

 

 

Diário Oficial 

IMPRENSA OFICIAL – PUBLICAÇÃO DIÁRIA Jornalista Responsável: Bianca Martins - MTB 5139-PR 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1339 - Tibagi, 07 de agosto de 2020. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 2 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 136/2020 

 

O MUNICÍPIO DE TIBAGI/PR, nos termos da legislação vigente, torna público, que realizará licitação do tipo menor preço, na modalidade de Pregão 

Eletronico , às 9 horas, do dia 20 de agosto de 2020, em sua sede administrativa, sita à Praça Edmundo Mercer nº 34, cujo objeto é o Registro de 

Preços para aquisição futura de refeições e lanches, nas cidades de Curitiba e Telêmaco Borba. O valor máximo da licitação é de R$ 91.100,00 

(noventa e um mil e cem reais). O Edital completo será fornecido, no Setor de Licitações, da Prefeitura Municipal de Tibagi, no e-mail 

licitacaotbg@hotmail.com, no site www.tibagi.pr.gov.br ou www.licitanet.com.br.  

 

Tibagi, 07 de agosto de 2020 

 

Marcus Vinicius Cioffi 

Secretário Municipal de Administração  
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 137/2020 

 

O MUNICÍPIO DE TIBAGI/PR, nos termos da legislação vigente, torna público, que realizará licitação do tipo menor preço, na modalidade de Pregão, 

às 9 horas, do dia 20 de agosto de 2020, em sua sede administrativa, sita à Praça Edmundo Mercer nº 34, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO FUTURA E 

EVENTUAL DE EMPRESA PARA REALIZAR O TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DE RESIDUOS SÓLIDOS URBANO 

CLASSE II, EM ATERRO SANITÁRIO DE PROPRIEDADE PRIVADA. O valor máximo da licitação é de R$ 222.600,0 (duzentos e vinte dois mil e 

seiscentos reais). O Edital completo será fornecido, no Setor de Licitações, da Prefeitura Municipal de Tibagi, no e-mail licitacaotbg@hotmail.com, no 

site www.tibagi.pr.gov.br ou www.bllcompras.com.br.  

 

Tibagi, 07 de agosto de 2020 

 

Marcus Vinicius Cioffi 

Secretário Municipal de Administração  
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 138/2020 

 

O MUNICÍPIO DE TIBAGI/PR, nos termos da legislação vigente, torna público, que realizará licitação do tipo menor preço, na modalidade de Pregão, 

às 9 horas, do dia 25 de agosto de 2020, em sua sede administrativa, sita à Praça Edmundo Mercer nº 34, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 

MOBILIÁRIO ESCOLAR. O valor máximo da licitação é de R$ 49.242,30 (quarenta e nove mil duzentos e quarenta e dois reais e trinta centavos).O 

Edital completo será fornecido, no Setor de Licitações, da Prefeitura Municipal de Tibagi, no e-mail licitacaotbg@hotmail.com, no site 

www.tibagi.pr.gov.br ou www.licitanet.com.br.  

 

Tibagi, 07 de agosto de 2020 

 

Marcus Vinicius Cioffi 

Secretário Municipal de Administração  

 
 
 
EXTRATOS DE CONTRATOS 
 
Contrato Nº : 254/2020 
Contratante : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada : SAUDE E VIDA SERVIÇOS MEDICOS LTDA 
Licitação : Inexigibilidade 26/2020 
Objeto : CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS E/OU EMPRESAS NA ÁREA DE SAÚDE 
Vigência : Início: 10/07/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura : 10/07/2020 
Valor R$ : 59.598,00 (Cinquenta e Nove Mil e Quinhentos e Noventa e Oito Reais ) 

http://www.licitanet.com.br/
http://www.bllcompras.com.br/
http://www.licitanet.com.br/


                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1339 - Tibagi, 07 de agosto de 2020. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 3 

Dotação : 563 - 14.002.2054.3339034000000000000.00000494 
Dotação : 922 - 14.002.2100.3339034000000000000.00001019 
 
Contrato Nº : 255/2020 
Contratante : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada : GLEZIMAR HENRIQUE RODRIGUES WARKEN 
Licitação : Inexigibilidade 26/2020 
Objeto : CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS E/OU EMPRESAS NA ÁREA DE SAÚDE 
Vigência : Início: 10/07/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura : 10/07/2020 
Valor R$ : 33.150,00 (Trinta e Três Mil e Cento e Cinquenta Reais ) 
Dotação : 563 - 14.002.2054.3339034000000000000.00000494 
Dotação : 922 - 14.002.2100.3339034000000000000.00001019 
 
Contrato Nº : 256/2020 
Contratante : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada : BRUNA HIPOLITO DOS SANTOS 
Licitação : Inexigibilidade 26/2020 
Objeto : CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS E/OU EMPRESAS NA ÁREA DE SAÚDE 
Vigência : Início: 10/07/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura : 10/07/2020 
Valor R$ : 48.180,00 (Quarenta e Oito Mil e Cento e Oitenta Reais ) 
Dotação : 563 - 14.002.2054.3339034000000000000.00000494 
Dotação : 922 - 14.002.2100.3339034000000000000.00001019 
 
Contrato Nº : 256/2020 
Contratante : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada : BRUNA HIPOLITO DOS SANTOS 
Licitação : Inexigibilidade 26/2020 
Objeto : CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS E/OU EMPRESAS NA ÁREA DE SAÚDE 
Vigência : Início: 10/07/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura : 10/07/2020 
Valor R$ : 48.180,00 (Quarenta e Oito Mil e Cento e Oitenta Reais ) 
Dotação : 563 - 14.002.2054.3339034000000000000.00000494 
Dotação : 922 - 14.002.2100.3339034000000000000.00001019 
 
Contrato Nº : 258/2020 
Contratante : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada : SUPRITECNICA EIRELI ME 
Licitação : Pregão Eletrônico 113/2020 
Objeto : REAGENTES PARA A REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS 
Vigência : Início: 13/07/2020 Término: 13/11/2020 
Assinatura : 13/07/2020 
Valor R$ : 25.800,00 (Vinte e Cinco Mil e Oitocentos Reais ) 
Dotação : 616 - 14.002.2054.3339030350000000000.00000494 
 
Contrato Nº : 259/2020 
Contratante : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada : MATTOS & KOZLOWSKI LTDA 
Licitação : Pregão Eletrônico 109/2020 
Objeto : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE 
Vigência : Início: 13/07/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura : 13/07/2020 
Valor R$ : 1.108,55 (Um Mil, Cento e Oito Reais e Cinquenta e Cinco Centavos ) 
Dotação : 616 - 14.002.2054.3339030160000000000.00000494 
 
Contrato Nº : 260/2020 
Contratante : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada : CINDY DENISE NOLTE - TIBAGI - ME 
Licitação : Pregão Eletrônico 109/2020 
Objeto : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE 
Vigência : Início: 13/07/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura : 13/07/2020 
Valor R$ : 2.991,19 (Dois Mil, Novecentos e Noventa e Um Reais e Dezenove Centavos ) 
Dotação : 616 - 14.002.2054.3339030160000000000.00000494 
 
Contrato Nº : 261/2020 
Contratante : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada : MIX ATACADO EIRELI 
Licitação : Pregão Eletrônico 109/2020 
Objeto : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE 
Vigência : Início: 13/07/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura : 13/07/2020 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1339 - Tibagi, 07 de agosto de 2020. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 4 

Valor R$ : 779,14 (Setecentos e Setenta e Nove Reais e Quatorze Centavos ) 
Dotação : 616 - 14.002.2054.3339030160000000000.00000494 
 
Contrato Nº : 262/2020 
Contratante : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada : ELMO PAPELARIA EIRELI 
Licitação : Pregão Eletrônico 109/2020 
Objeto : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE 
Vigência : Início: 13/07/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura : 13/07/2020 
Valor R$ : 4.618,65 (Quatro Mil, Seiscentos e Dezoito Reais e Sessenta e Cinco Centavos ) 
Dotação : 616 - 14.002.2054.3339030160000000000.00000494 
 
Contrato Nº : 265/2020 
Contratante : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada : MARCOS OSIRES NUNES 
Licitação : Inexigibilidade 29/2020 
Objeto : Fornecimento e instalação de 02 bateriais Estacionárias para geladeira de vacina 
Vigência : Início: 21/07/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura : 21/07/2020 
Valor R$ : 3.730,00 (Três Mil e Setecentos e Trinta Reais) 
Dotação : 499 - 14.003.2059.3339039999900000000.00000494 
Dotação : 646 - 14.003.2059.3339030250000000000.00000494 
 
Contrato Nº : 263/2020 
Contratante : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada : MONT KOIA COMERCIO DE VEICULOS LTDA 
Licitação : Inexigibilidade 27/2020 
Objeto : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARO EM VEÍCULOS MITSUBISHI COM FORNECIMENTO DE 
PEÇAS 
Vigência : Início: 14/07/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura : 14/07/2020 
Valor R$ : 15.000,00 (Quinze Mil Reais ) 
Dotação : 887 - 14.001.1045.3339030399900000000.00000494 
Dotação : 888 - 14.001.1045.3339039199900000000.00000494 
 
Contrato Nº : 264/2020 
Contratante : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada : CIPAUTO VEICULOS LTDA 
Licitação : Inexigibilidade 28/2020 
Objeto : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE MANUTENCÃO E REPARO EM VEÍCULOS CHEVROLET 
Vigência : Início: 14/07/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura : 14/07/2020 
Valor R$ : 45.000,00 (Quarenta e Cinco Mil Reais ) 
Dotação : 887 - 14.001.1045.3339030399900000000.00000494 
Dotação : 888 - 14.001.1045.3339039199900000000.00000494 
 
Contrato Nº : 265/2020 
Contratante : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada : MARCOS OSIRES NUNES 
Licitação : Inexigibilidade 29/2020 
Objeto : Fornecimento e instalação de 02 bateriais Estacionárias para geladeira de vacina 
Vigência : Início: 21/07/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura : 21/07/2020 
Valor R$ : 3.730,00 (Três Mil e Setecentos e Trinta Reais ) 
Dotação : 499 - 14.003.2059.3339039999900000000.00000494 
Dotação : 646 - 14.003.2059.3339030250000000000.00000494 
 
Contrato Nº : 266/2020 
Contratante : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada : PATRICIA DE MORAES HINZ ME 
Licitação : Pregão Eletrônico 112/2020 
Objeto : AQUISIÇÃO DE MOVEIS PLANEJADOS 
Vigência : Início: 22/07/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura : 22/07/2020 
Valor R$ : 16.000,00 (Dezesseis Mil Reais ) 
Dotação : 467 - 10.001.2042.3449052420000000000.00000103 
Dotação : 645 - 10.001.2039.3449052420000000000.00000103 
 
Contrato Nº : 267/2020 
Contratante : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada : VIP CAR VEICULOS LTDA 
Licitação : Dispensa de Licitação 45/2020 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1339 - Tibagi, 07 de agosto de 2020. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 5 

Objeto : AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA VEÍCULO RENAULT LOGAN 
Vigência : Início: 22/07/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura : 22/07/2020 
Valor R$ : 28.607,14 (Vinte e Oito Mil, Seiscentos e Sete Reais e Quatorze Centavos ) 
Dotação : 640 - 11.002.2082.3339039999900000000.00000000 
Dotação : 649 - 11.002.2089.3339030399900000000.00000000 
Dotação : 775 - 11.002.2082.3339030399900000000.00000000 
 
Contrato Nº : 268/2020 
Contratante : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada : ANTONIO MARCOS DE MELLO DOS SANTOS - TIBAGI 
Licitação : Tomada de Preços para Obras e Serviços de Engenharia 16/2020 
Objeto : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OBRAS DE AMPLIAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE CAETANO MENDES, LOCALIZADA 
NA AV. JOÃO TALEVI, S/N, DISTRITO DE CAETANO MENDES, NESTE MUNICÍPIO. 
Vigência : Início: 22/07/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura : 22/07/2020 
Valor R$ : 103.151,55 (Cento e Três Mil, Cento e Cinquenta e Um Reais e Cinquenta e Cinco Centavos ) 
Dotação : 741 - 11.002.1025.3449051010700000000.00000000 
Dotação : 788 - 14.001.1050.3449051010700000000.00000000 
 
Contrato Nº : 269/2020 
Contratante : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada : MEDIC STOCK COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSP. LTD 
Licitação : Dispensa de Licitação 46/2020 
Objeto : Aquisição de testes rápidos para detecção de covid 19 
Vigência : Início: 27/07/2020 Término: 27/11/2020 
Assinatura : 27/07/2020 
Valor R$ : 66.400,00 (Sessenta e Seis Mil e Quatrocentos Reais) 
Dotação : 896 - 14.002.2055.3339030350000000000.00000334 
 
Aditivo a Ata de Registro de Preço Nº : 2/2020 
Contratante : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada : DIBRAPE DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE PETROLEO LTDA 
Licitação : Pregão Presencial 1/2020 
Vigência : Início: 03/08/2020 Término: 18/02/2021 
Assinatura : 03/08/2020 
Objeto : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE COMBUSTÍVEL 
 

ITEM UNID. DISCRIMINAÇÃO VALOR. UNIT. - R$ 

1 litro Gasolina Comum 3,856 

2 litro Óleo Diesel B S500 2,948 

3 litro Óleo diesel S10 2,982 

 
Termo de Resilição do Contrato Nº : 43/2020 
Contratante : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada : VIP CAR VEICULOS LTDA 
Licitação : Dispensa de Licitação 6/2020 
Objeto : AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA VEÍCULO RENAUT LOGAN 
Vigência : Início: 14/07/2020 Término: 14/07/2020 
Assinatura : 14/07/2020 
 
Aditivo ao Contrato Nº : 202/2019 
Tipo Aditivo : Prorrogação 
Contratante : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada : JOAO ANTONIO CARNEIRO 
Licitação : Dispensa de Licitação 25/2019 
Objeto : LOCAÇÃO DE TERRENO PARA TORRE DE TRANSMISSÃO DE INTERNET 
Vigência : Início: 25/06/2020 Término: 24/06/2021 
Assinatura : 25/06/2020 
Valor R$ : 10.800,00 (Dez Mil e Oitocentos Reais ) 
Dotação : 656 - 06.001.2011.3339036150000000000.00000000 
 
Aditivo ao Contrato Nº : 368/2019 
Contratante : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada : SANTOS MACHADO E SOUZA FILHO LTDA ME 
Licitação : Pregão Presencial 151/2019 
Objeto : SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM TAPEÇARIA AUTOMOTIVA 
Vigência : Início: 21/07/2020 Término: 10/10/2020 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1339 - Tibagi, 07 de agosto de 2020. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 6 

Assinatura : 21/07/2020 
Valor R$ : 6.560,00 (Seis Mil e Quinhentos e Sessenta Reais ) 
Dotação : 888 - 14.001.1045.3339039999900000000.00000494 
 
Aditivo ao Contrato Nº : 395/2019 
Contratante : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada : A M M SANTOS & SANTOS CONSTRUÇÕES LTDA. 
Licitação : Tomada de Preços para Obras e Serviços de Engenharia 11/2019 
Objeto : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CEMEI MADRINHA DONA MATILDE, 
NESTA CIDADE. 
Vigência : Início: 06/07/2020 Término: 05/11/2020 
Assinatura : 06/07/2020 
Valor R$ : 22.216,17 (Vinte e Dois Mil, Duzentos e Dezesseis Reais e Dezessete Centavos ) 
Dotação : 582 - 10.001.1018.3449051010300000000.00000104 
 
Aditivo ao Contrato Nº : 432/2019 
Contratante : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada : ERON DE JESUS LOPES - ME 
Licitação : Pregão Presencial 174/2019 
Objeto : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CAFÉ DA MANHÃ E DA TARDE 
Vigência : Início: 06/07/2020 Término: 25/11/2020 
Assinatura : 06/07/2020 
Valor R$ : 21.870,00 (Vinte e Um Mil e Oitocentos e Setenta Reais ) 
Dotação : 501 - 19.001.1031.3339030079900000000.00000000 
Dotação : 523 - 19.001.1012.3339030079900000000.00000000 
Dotação : 758 - 09.002.1032.3339030079900000000.00000000 
 
Aditivo ao Contrato Nº : 255/2019 
Tipo Aditivo : Prazo 
Contratante : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada : ARTHUR MONTEIRO DE BRITO LYRA EPP 
Licitação : Pregão Presencial 106/2019 
Objeto : AQUISIÇÃO DE ÓCULOS DE GRAU 
Vigência : Início: 08/07/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura : 08/07/2020 
 
Aditivo ao Contrato Nº : 268/2019 
Tipo Aditivo : Prazo 
Contratante : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada : DELFINI INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA EPP 
Licitação : Pregão Eletrônico 81/2019 
Objeto : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LABORATÓRIO 
Vigência : Início: 10/07/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura : 08/07/2020 
 
Aditivo ao Contrato Nº : 282/2019 
Tipo Aditivo : Prazo 
Contratante : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada : MARINO ALVES DE LIMA 
Licitação : Inexigibilidade 1/2019 
Objeto : CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS E/OU EMPRESAS NA ÁREA DE SAÚDE 
Vigência : Início: 16/07/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura : 16/07/2020 

 
 
 
 

 
 


		2020-08-07T17:03:16-0300




